
  

 

 

Kontrolní výbor 
při Zastupitelstvu města  
Litoměřice 

 

Město Litoměřice 
Mírové náměstí 15/7  
412 01 Litoměřice 

podatelna@litomerice.cz 
ID datové schránky: tpebfnu 
www.litomerice.cz 

T: 416 916 111 
IČO: 263958, DIČ: CZ00263958 
Č. účtu: 19-1524471/0100 

 

Zápis z jednání výboru při Zastupitelstvu města Litoměřice 
Kontrolní výbor (KV) 

konaného dne 12.04.2021 od 17:00 hod. online a v kanceláři tajemníka  
na Mírovém náměstí 15/7 v Litoměřicích 
 
 
Přítomni: 
Mgr. Jiří Adámek, předseda    připojen online   
Ing. Jan Fišera      připojen online 
Jiří Skřivánek       připojen online 
Radek Voženílek      připojen online   
Roman Kozák připojen online (připojil se 

později v 17,10 hod.) 
Jaroslav Růžička připojen online 
   
 
Omluveni: 
 
Aleš Stibal       řádně omluven 
 
 
Jednání řídil: Mgr. Jiří Adámek, předseda 
 
Zapisovatel/ka: Mgr. Milan Čigáš    připojen online 
 
 
 
Program: 
1.      Schválení zápisu z minulého jednání KV 
2.      Volba ověřovatele zápisu, usnášeníschopnost, schválení programu 
3.      Přijetí závěrů z kontroly usnesení RM 
4.      Schválení data příštího jednání KV – předběžně dne 10. května 2021 od 17:00 
hod. (vč. možnosti online) 
5.      Rozdělení prací: Kontrola ZM a RM  
6.      Informace o členství ve výběrových komisích 
7.      Podnět občana 
8.      Různé 
 
 
 
 

mailto:podatelna@litomerice.cz
http://www.litomerice.cz/


  

 

 

Kontrolní výbor 
při Zastupitelstvu města  
Litoměřice 

 

Město Litoměřice 
Mírové náměstí 15/7  
412 01 Litoměřice 

podatelna@litomerice.cz 
ID datové schránky: tpebfnu 
www.litomerice.cz 

T: 416 916 111 
IČO: 263958, DIČ: CZ00263958 
Č. účtu: 19-1524471/0100 

 

Projednáno: 
 

Uvítání – Pan předseda uvítal členy Kontrolního výboru. 

 
Ad 1. - Schválení zápisu z minulého jednání KV  

Vzhledem k tomu, že k zápisu z jednání KV ze dne 15. března 2021 nebylo připomínek, 
prohlásil předseda kontrolního výboru Mgr. Jiří Adámek zápis za schválený. 
 
 

Ad 2. - Volba ověřovatele zápisu, usnášeníschopnost, schválení programu 
Ověřovatel zápisu: Jaroslav Růžička 
 
KV je usnášeníschopný – přítomni 5 online a 1 řádně omluven, 1 člen KV se připojil 
později v 17,10 dohromady 6 členů KV. 
KV schválil program jednání v navrženém znění. 
 
 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
 

Ad 3. - Přijetí závěrů z kontroly usnesení RM 
 
 

Kontrola RM: 

Kontrola RM ze dne 15. března 2021 (všichni členové KV) 

Kontrola RM ze dne 29. března 2021 (všichni členové KV) 

 
Při kontrole usnesení RM neshledali členové kontrolní výbor žádná porušení předpisů. 

 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
 

mailto:podatelna@litomerice.cz
http://www.litomerice.cz/


  

 

 

Kontrolní výbor 
při Zastupitelstvu města  
Litoměřice 

 

Město Litoměřice 
Mírové náměstí 15/7  
412 01 Litoměřice 

podatelna@litomerice.cz 
ID datové schránky: tpebfnu 
www.litomerice.cz 

T: 416 916 111 
IČO: 263958, DIČ: CZ00263958 
Č. účtu: 19-1524471/0100 

 

Ad 4. – Schválení data příštího jednání KV – předběžně dne 10. května 2021 od 17:00 
hod. (vč. možnosti online) 
 
Příští jednání KV se uskuteční dne 10. května 2021 od 17:00 hod. v kanceláři tajemníka 
na Mírovém náměstí 15/7 v Litoměřicích.  
 
 
Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 
Ad 5. – Rozdělení prací: Kontrola ZM a RM 
 

Kontrola ZM: 

Kontrola ZM ze dne 22. dubna 2021 (všichni členové KV) 

 

Kontrola RM: 

Kontrola RM ze dne 12. dubna 2021 (všichni členové KV) 

Kontrola RM ze dne 26. dubna 2021 (všichni členové KV) 
 
 

Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0  

 

 
Ad 6. - Informace o členství ve výběrových komisích 
 
Přítomní členové KV informovali, že se účastnili za KV ve výběrové komisi: 

Mgr. Jiří Adámek, předseda: 

(vč. proběhne dne 14. dubna 2021) 

Veřejná zakázka: „Revitalizace objektu Staré Radnice, č.p. 171 v Litoměřicích“, dne 30. 
března 2021 od 10,00 hod. a 14. dubna 2021 od 10,00 hod. 

mailto:podatelna@litomerice.cz
http://www.litomerice.cz/


  

 

 

Kontrolní výbor 
při Zastupitelstvu města  
Litoměřice 

 

Město Litoměřice 
Mírové náměstí 15/7  
412 01 Litoměřice 

podatelna@litomerice.cz 
ID datové schránky: tpebfnu 
www.litomerice.cz 

T: 416 916 111 
IČO: 263958, DIČ: CZ00263958 
Č. účtu: 19-1524471/0100 

 

Výběrové řízení: „Ředitel/ka příspěvkové organizace MKZ v Litoměřicích“, 26. března 
2021 od 14,00 hod. a 7. dubna 2021 od 13,00 hod. 

Ostatní přítomní členové KV informovali, že se neúčastnili za KV žádné výběrové 
komise. 

 

Ad 7. – Podnět občana 
 

Předseda KV Mgr. Jiří Adámek obdržel podnět, se kterým seznámil všechny členy KV: 

Jedná se o kontrolu plnění usnesení RM a kontrolu dodržování právních předpisů na 
úseku samostatné působnosti v rámci předmětného usnesení. 

Bod 4 z 2. jednání RM konané 25. 01. 2021: 

Usnesení: 

RM bere na vědomí způsob ukončení pracovního poměru bývalé ředitelky MKZ v 
Litoměřicích Ing. Věry Kmoníčkové (viz orig. zápisu). 

Důvodová zpráva: 

Místostarosta Lukas Wünsch, pověřený řízením příspěvkové organizace Městská 
kulturní zařízení v Litoměřicích od účinnosti odvolání ředitelky Ing. Věry Kmoníčkové, 
předkládá RM na vědomí způsob ukončení pracovního poměru Ing. Věry Kmoníčkové v 
příspěvkové organizaci. 

K faktickému předání pravomocí souvisejících s výkonem funkce statutárního orgánu 
příspěvkové organizace Městská kulturní zařízení v Litoměřicích 2. místostarostovi 
města Lukasi Wünschovi došlo dne 12. ledna 2021. Pracovní poměr bude ukončen 
dohodou mezi PO MKZ v Litoměřicích, zastoupenou Lukasem Wünschem a Ing. Věrou 
Kmoníčkovou ke dni 31. března 2021. Do té doby proběhne kompletní předání veškeré 
dokumentace a agendy související s řízením všech středisek organizace: Dům kultury, 
Hrad, Kino Máj a Divadlo K.H.Máchy. Ke dni ukončení pracovního poměru bude Ing. 
Kmoníčkové vyplacena mimořádná odměna ve výši 3 průměrných měsíčních platů. 

Podnět: 

Možný problém vnímám v tom, že odměnu řediteli příspěvkové organizace by měla RM 
schválit v samostatném usnesení a nikoli v rámci odůvodnění způsobu ukončení 
pracovního poměru. Zda RM odměnu samostatným usnesením schválila nevím, proto 
prosím o prověření. 

mailto:podatelna@litomerice.cz
http://www.litomerice.cz/


  

 

 

Kontrolní výbor 
při Zastupitelstvu města  
Litoměřice 

 

Město Litoměřice 
Mírové náměstí 15/7  
412 01 Litoměřice 

podatelna@litomerice.cz 
ID datové schránky: tpebfnu 
www.litomerice.cz 

T: 416 916 111 
IČO: 263958, DIČ: CZ00263958 
Č. účtu: 19-1524471/0100 

 

Dle zákoníku práce musí mimořádné udělení odměny splňovat následující podmínku: 

§ 134 Odměna: Za úspěšné splnění mimořádného nebo zvlášť významného 
pracovního úkolu může zaměstnavatel poskytnout zaměstnanci odměnu. 

Odměna nemůže saturovat odchodné nebo odstupné. Žádám tedy o prověření, za co 
byla mimořádná odměna udělena a zda je v pořádku, že o její výši a samotném udělení 
je rozhodnuto 2 měsíce před jejím přiznáním. 

 

Po proběhlé diskusi členů KV, nechal předseda KV hlasovat, zda se KV bude tímto 
podnětem občana zabývat. 

 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 1  

 
 

Ad 8. – Různé 

Členové KV obdrželi informaci o zapojení Města Litoměřice (Zdravé město Litoměřice) 
do soutěže „Slepá místa.“  

Následně členové KV diskutovali na dané téma, včetně parametrů dané soutěže, ale i 
celkové bezpečnostní situace ve městě Litoměřice ve vztahu ke kamerovému 
systému.  

Členové KV se shodli na následujícím:   

a) KV doporučuje provést šetření prostřednictvím „pocitové mapy“ - pocitově 
bezpečných/nebezpečných lokalit ve městě Litoměřice. (Požádali o spolupráci a 
podporu – odboru sociálních věcí a zdravotnictví.) 
 

b) KV doporučuje provést analýzu/hodnocení funkčnosti kamerového systému 
městské police ve městě Litoměřice.  
 

c) KV doporučuje, v případě změn v kamerovém systému řídit se výsledky 
hodnocení kamerového systému a šetření „pocitové mapy“ - pocitově 
nebezpečných lokalit.  
 

d) KV hodnotí pozici/pozice preventisty kriminality (městská policie), jako 
potřebnou a žádoucí. 

mailto:podatelna@litomerice.cz
http://www.litomerice.cz/


  

 

 

Kontrolní výbor 
při Zastupitelstvu města  
Litoměřice 

 

Město Litoměřice 
Mírové náměstí 15/7  
412 01 Litoměřice 

podatelna@litomerice.cz 
ID datové schránky: tpebfnu 
www.litomerice.cz 

T: 416 916 111 
IČO: 263958, DIČ: CZ00263958 
Č. účtu: 19-1524471/0100 

 

e) KV konstatuje, že k výše popsaným doporučením je vhodné využít v maximálně 
možné míře dotačních titulů z veřejných zdrojů.  

 

Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0  

 

Tímto byl program vyčerpán a předseda KV ukončil jednání výboru. 
 
 
 

Konec jednání: v 17:45 hod. 

 
 
Dne 20.04.2021      Zapsal/a: Mgr. Milan Čigáš 

        Ověřil: Jaroslav Růžička 

 

 
 

 
Rozdělovník:  
1x Mgr. Jiří Adámek, předseda KV 
1x členové KV 
1x tajemník MěÚ  
1x sekretariát v el. formě 

 

mailto:podatelna@litomerice.cz
http://www.litomerice.cz/

